

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA PLENARNEGO SEJMIKU ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

odbytego w dniu 19 marca 2013 r.

W posiedzeniu uczestniczyło 22 przedstawicieli Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko – Pomorskiego, zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu brała udział pani Ewa Głodowska-Morawska – Pełnomocnik Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Porządek posiedzenia:

- 1) Powitanie i przyjęcie porządku obrad;
- 2) Informacja na stanu prac nad *Strategią rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020* w kontekście organizacji pozarządowych – Małgorzata Wiśniewska – zastępca dyrektora Departamentu Planowania Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego;
- 3) Nowy okres programowania w funduszach europejskich ze szczególnym uwzględnieniem EFS – Adam Szponka – zastępca dyrektora Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Marszałkowskiego;
- 4) Obchody 10-lecia funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
- 5) Partnerstwo projektowe Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi – Ewa Kwiesielewicz
- 6) *Kujawsko-pomorski program na rzecz ekonomii społecznej na lata 2013-2020* – ks. Marek Borzyszkowski
- 7) Otwarte konkursy ofert w 2013 r. (zwięzła relacja) – Ewa Głodowska-Morawska
- 8) Sprawy różne.

Ad.1

Pani Łucja Andrzejczyk zaproponowała porządek obrad, wcześniej przesłany do członków Sejmiku. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. Ponadto pani Andrzejczyk poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia został przesłany do wszystkich członków Sejmiku. Do protokołu nie wniesiono uwag, w związku z tym protokół z 16 października 2012 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pani Małgorzata Wiśniewska – zastępca dyrektora Departamentu Planowania Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego – przedstawiła stan prac nad *Strategią rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020*. Treść prezentacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do przedstawionego materiału wywiązała się dyskusja:

P. Karol Gutsze wyjaśnił, że zaproponował na dzisiejsze posiedzenie Sejmiku temat dot. strategii oraz nowej perspektywy finansowania 2014-2020, ponieważ tematy te ściśle się z sobą wiążą i właśnie teraz powinniśmy o nich rozmawiać – zanim zapadną ostateczne decyzje dotyczące dokumentów programowych, gdyż teraz można jeszcze wywrzeć realnie wpływ na ich kształt.

P. Łucja Andrzejczyk stwierdziła, iż we wszystkich blokach tematycznych występują organizacje pozarządowe, jednak nie znajduje to odzwierciedlenia w założeniach strategii. W przedstawionym materiale brakuje NGO jako podmiotów aktywnych we wszystkich sferach życia mieszkańców woj.

P. M. Wiśniewska poinformowała, że jednym z kierunków w strategii jest „rozwój organizacji pozarządowych”, na co p. Andrzejczyk odpowiedziała, że to nie wyczerpuje tematu i posłużyła się przykładem z Włocławka, gdzie w ramach prac nad strategią miasta powstał zespół obywatelski ds. zespół ds. społeczeństwa obywatelskiego. Wypracowany przez ów zespół materiał został w całości włączony do projektu strategii.

P. Karol Gutsze poparł zdanie p. Andrzejczyk twierdząc, że brakuje zapisu o horyzontalnym znaczeniu organizacji pozarządowych we wszystkich priorytetach. Podobnie, w formie horyzontalnej powinna być potraktowana promocja województwa.

P. Wiśniewska wyraziła zdanie, że może NGO powinny zaistnieć we wstępie do strategii.

P. Łucja Andrzejczyk nawiązała do priorytetu V PO KL, którego nie będzie na poziomie centralnym w latach 2014-2020. To też jest kwestia wymagająca regulacji na poziomie regionalnym. Tym bardziej, że kondycja trzeciego sektora, zgodnie z „Raportem z funkcjonowania ustawy z działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za lata 2010-2011” nie jest dobra.

Wypowiedź p. Andrzejczyk poparł p. Gutsze.

Ad. 3

P. Adam Szponka - zastępca dyrektora Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Marszałkowskiego – przedstawił nową okres programowania w funduszach europejskich na lata 2014-2020. Treść prezentacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Najważniejszymi z punktu widzenia NGO zmianami są: likwidacja priorytetu V PO KL, likwidacja komponentów centralnych w przypadku interwencji skierowanej bezpośrednio do beneficjentów oraz położenie jeszcze większej wagi na wskaźniki rezultatu.

W odniesieniu do przedstawionego materiału p. Ewa Kwiesielewicz poinformowała, że Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych zwróciła się do wszystkich urzędów marszałkowskich z pytaniem o udział NGO w grupach roboczych wspierających przygotowanie RPO na lata 2014-2020. Niestety z naszego województwa nie otrzymała odpowiedzi.

p. Ewa Głodowska-Morawska zobowiązała się, że sprawdzi, jak jest stan rzeczy w tej sprawie.

Ad. 4

P. Andrzejczyk przypomniała, że w kwietniu br. obchodzimy jubileusz 10-lecia funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W związku z pytaniem w sprawie planowanych obchodów tego wydarzenia skierowanym przez Krajową Radę Działalności Pożytku Publicznego do naszej RDPP zapytaliśmy starostów i prezydentów z naszego woj. o działania planowane z tej okazji na ich terenie. Na pismo odpowiedziało 13 samorządów, z których 10 zadeklarowało organizację spotkań, forów, konferencji, jarmarków, debat.

W ramach obchodów wojewódzkich zorganizowane zostanie XIV Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Forum odbędzie się 14.06.2013 r. we Włocławku.

Ponadto w dniu 23.04.2013 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu zorganizowane zostanie IV Forum Pełnomocników – spotkanie o charakterze szkoleniowym dla pracowników samorządowych z naszego regionu odpowiedzialnych za współpracę z organizacjami pozarządowymi. Jak poinformowała p. Głodowska-Morawska Forum organizowane jest przez Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych „Tłok”.

Ad. 5

P. Kwiesielewicz poruszyła sprawę partnerstw projektowych pomiędzy organizacjami pozarządowymi a samorządem województwa. Stowarzyszenie „Tłok” było jedną z 3 organizacji zainteresowanych składaniem wniosku w partnerstwie z województwem na konkurs ogłoszony przez MPiPS w ramach priorytetu 5.4.2 PO KL. Organizacje te uzyskały odpowiedź odmowną, co zdaniem p. Kwiesielewicz, jest zjawiskiem odosobnionym na tle innych województwa.

P. Ewa Głodowska-Morawska potwierdziła zaistniałą sytuację i zadeklarowała, że podejmie działania, by zmienić ten stan rzeczy.

Ad. 6

Ks. Marek Borzyszkowski w odniesieniu do Kujawsko-pomorskiego programu na rzecz ekonomii społecznej na lata 2013-2020 stwierdził, że jego treść wymaga pewnego dopracowania. Brakuje np. definicji ekonomii społecznej, ponadto dość wyraźnie zarysowana jest wizja, tymczasem nie mamy do niej podstaw z powodu braku danych o funduszach unijnych 2014-2020. Wątpliwości budzi też podkreślenie roli spółdzielni socjalnych i Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej przy jednoczesnym braku organizacji pozarządowych prowadzących działalność gospodarczą. Zdaniem ks. Borzyszkowskiego większy nacisk powinien być położony na już istniejące NGO-sy.

P. Wacław Szramowski dodał, że warunkiem powstawania a zwłaszcza przetrwania podmiotów ekonomii społecznej jest zainteresowanie wsparcie ze strony samorządów lokalnych. Tego niestety brakuje, samorzady nie są przekonane do ekonomii społecznej.

P. Kwiesielewicz dodała, że to jest temat do poruszenia na planowanym Forum Pełnomocników.

Ad. 7

P. Andrzejczyk podzieliła się swoimi uwagami z pracy w komisji konkursowej opiniującej oferty w ramach otwartego konkursu ofert w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zdaniem p. Andrzejczyk konieczna jest zmiana karty oceny. Obecne kryteria (rozdrobiona punktacja) uniemożliwia obiektywną ocenę ofert. Nieporozumieniem są dodatkowe punkty za dostępność dla osób niepełnosprawnych i kwestie dbałości o środowisko. P. Andrzejczyk zna przykłady dyskryminacji organizacji pozarządowych w procesie rozstrzygania konkursów.

P. Gutsze, odnosząc się do kwestii karty oceny, zauważył, że jej obecna treść została wypracowana w grupie roboczej, składającej się z organizacji pozarządowych i urzędników¹.

P. Daniel Brożek przedstawił przypadek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Toruniu, które po raz kolejny nie uzyskało dotacji z przyczyn formalnych. Tym razem jednak powód odrzucenia ofert był inny niż w roku ubiegłym, mianowicie zbyt duża ilość ofert złożona przez ten sam podmiot. P. Brożek uważa, że interpretacja urzędnika była błędna. Ponadto p. Brożek poruszył kwestię dostępności dotacji w ramach konkursu nr 7/2013. Uważa, że zapis w regulaminie konkursu mówiący o organizacjach młodzieżowych zawęża grupę adresatów konkursu, co jest rozwiązaniem skandalicznym.

P. Andrzejczyk zadeklarowała, że będzie chciała spotkać się z marszałkiem woj., by rozmawiać m.in. na ten temat.

P. Szramowski wspomniał o biurokracji, której przejawem jest m.in. drukowanie dużej ilości porozumień z wolontariuszami.

Osoby dyskutujące zadeklarowały chęć wypracowania nowej karty oceny. Organizacją prac nad kartą zajmie się p. Głodowska-Morawska.


Ad. 8

P. Andrzejczyk przypomniała, że w lipcu kończy się I kadencja dziania RDPP w naszym województwie. To oznacza, że już teraz powinniśmy się zastanowić nad tym, jaki kształt powinna przyjąć RDPP kolejnej kadencji, ponieważ pierwsze wybory związane były z wyborem Prezydium Sejmiku i przewodniczących Komisji Sejmiku i ich wskazania do składu RDPP. Istnieje różnica w czasie trwania kadencji obu przedstawicielstw, obecnie Sejmik ma 4 lata kadencji a RDPP 2 lata.

P. Andrzejczyk poprosiła o pisemne propozycje od członków Sejmiku.

W dyskusji, w której udział wzięli wszyscy członkowie Sejmiku zaproponowano wstępnie rekomendacje dla obecnych przedstawicieli na kolejne dwa lata.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała: 
Ewa Głodowska-Morawska

Przewodnicząca
Sejmiku Organizacji Pozarządowych
Województwa Kujawsko-Pomorskiego
(1)

Lucja Andrzejczyk

¹ Chodzi o zespół roboczy pracujący w l. 2010-2011 nad Wieloletnim programem współpracy samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2011-2015, jak też późniejsze prace z udziałem przedstawicieli prezydium Sejmiku Organizacji Pozarządowych oraz przedstawicieli Wydziałów Urzędu Marszałkowskiego odpowiedzialnych za merytoryczną ocenę wniosków.